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Информация о мерах социальной поддержки, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

 (на  1 января 2009 года) 
	Наименование 

категории

Предоставляемые меры социальной поддержки

	Инвалиды IIIстепени (инвалиды 1 группы,  установл. до 01.01.2005)

	Инвалиды 
II степени (инвалиды 2группы, установл. до 01.01.2005)
	Инвалиды I степени (инвалиды 3группы, установл. до 01.01.2005)
	Инвалиды, не имеющие степени 
	Инвалиды-дети

	Ежемесячная денежная выплата за

вычетом стоимости набора социальных услуг

	1346
	799
	526

	116
	799

	Меры социальной под-держки по оплате ЖКУ
	Ежемесчная денежная выплата на оплату  жилого помещения и коммунальных услуг (ЖКУ)

	300
	300

	300
	300
	905

	Набор социальных услуг

	Медицинская часть:

Лекарственное

обеспечение, изделия мед.назначения, спецпродукты лечебного питания для детей инвалидов,

сан-кур. лечение
	Бесплатно

либо денежная компенсация 504 руб. (в случае отказа от предоставления)

	
	Транспортная часть:

Пригородный 

жел/дор. транспорт,

проезд к месту лечения

	Бесплатно

 либо денежная компенсация 63 руб. (в случае отказа от предоставления)

	Городской (электрический, автомобильный, кроме такси)

Пригородный (автомобильный, кроме такси)


	Единый социальный проездной билет
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